..iac rrr

t.)-i: *-----
'-+. §t'o

urr. I

^

TERMO DE RATIFICAçÃO

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Patrimônio e Transporte do MunicÍpio de Caucaia/CE, Sr.

Naboth Elias de Castro, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art,

24, inciso Xl e 26 da Lei No. 8.666/93 e suas alteraçÕes poSteriores, e considerando o que consta do

presente processo, RATIFICAR a declaração da DIsPENSA DE LICITAÇÃO No 2024.02.19.01-SPT,

em favor da empresa ECOTEC CONSTRUÇÔES e SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o no

3g.g2s.17}t0oo1-89, objetivando a CONThnTA )Ão DO REMANESCENTE DE EXECUÇÃo Do

CONTRATO No 2023.09.05.01/OO1-SPT, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPEcIALIzADA EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E INSTALAÇÔES

SANITÁRIAS EM CEMITÉRIOS DO MUNICíPIO DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE

pATRIMôNlo E TRANSPoRTE. proceda-se à publicação do devido extrato. o presente arrazoado é

decisão administrativa do gestor, conforme Lei no 13.655 de 25 de abrilde 2018.

Dotações Orgamentárias: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações Orçamentárias

abaixo: Unid. Orçamentária: 26.01 - Secretaria Municipal de PatrimÔnio e Transporte - SPT; Projeto

Atividade: 15.451.0047.L064.0000 - Reforma e Recuperação dos cemitérios PÚblicos; Elemento de

Despesas: 4.4.90.5L00 Obras e lnstalaçôes; Fonte de Recursos: 1.500.0000.00 - Recursos não

vinculados de lmPostos.

vator Global da contratação: R$ 515.106,20 (quinhentos e quinze mil cento e seis reais e vinte

centavos),

Caucaia/CE ,22 de fevereiro de2024.

) 4loí4, U' -\,é
NABOTH ELIAS DE CASTRO

oRDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔruIO C TRANSPORTE

PREFEITURA MUNTCIPAL DE CAUCAIA/CE

PREFEITURA MUNTCIPAL DE CAUCAIA'GE

Rod. CE O9O, 1076 - KM 1 - ltambé - Caucaia/CE

CEP: 61 .600-970; CNPJ : 07 .616.162/0001-06

ÊÍru FEt'ÍüR A

DEcLARAÇÃo oe DISPENSA DE LIclrAÇAo

o ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio e Transporte do Município de Caucaia/CE, Sr.

Naboth Elias de Castro, no uso de suas atribuiçôes legais e considerando tudo o que consta deste

processo, vem emitir a presente DECLARAÇÂO álusiva à DISPENSA DE LIC1TAÇÃO No

ZOz4.O2.tg.O1-SpT, fundamentada na Lei No. 8.666/93 , eft.24, inciso Xl, paru a CONTRATAÇÁO DO

REMANESçENTE DE ExEcUÇÃo Do coNTRATo No 2023.09.05.01/001-SPT, VISANDo A

CorurnnrnÇÃo DE EMpRESA ESpEctALtzADA EM ENGENHARIA PARA A coNSTRUÇÃo DE

BANHEIR9g E TNSTALAÇôES sANITARIAS EM cEMlrÉRlos Do MUNIcíplo oe cAUcAlA/cE'

PoR MEIo DA SEGRETARIA DE PATRIMÔruIO E TRANSPORTE, eM fAVOT dA EMPTESA ECOTEC

córlsinuçôes e sERVtÇos LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o no 39.925.17810001-89. o presente

arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme Lei no 13'65 5 de 25 de abril de 2018'

Dotações Orçamentárias: As despesas serâo consignadas nas seguintes DotaçÕes Orçamentárias

abaixo: unid, orçamentária: 26.0'l - secretaria Municipal de PatrimÔnio e Transporte - sPT; Projeto

Atividade: 15.451.0047.L064.0000 - Reforma e Recuperaçáo dos cemitérios Públicos; Elemento de

Despesas: 4.4.90.5t00 obras e lnstalações; Fonte de Recursos: 1.500.0000'00 - Recursos nâo

vinculados de lmPostos.

Valor Global da Gontratação: R$ 515.106,20 (quinhentos e quinze mil cento e seis reais e vinte

centavos).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei ns 8'666/93, o Secretário de PATRMÔN;O E

TRANSPORTE, comunica a declaração, para que se proceda de acordo, a devida ratificação'

Caucaia/C E, 22 de fevereiro de 2024.

v14*{-'l U' ,l,zu'
NABOTH ELIAS DE CASTRO

oRDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE

PREFEITURA MUNIGIPAL DE CAUCAIA/CE

PREFETTURA MUNICIPAL DE CAUCAIA'CE

Rod. CE O9O, 1076 - KM 1 - ltambé - Caucaia/CE''--
CEP: 61.600-970; CNPJ: 07'616'16210001-06

pntrElÍlrtÀ ÉE